
Nyhedsbrev nr. 2 - 2023 
Kære callerkolleger 

 

Medlemsskab 

Fornyelse af  medlemsskabet på kr. 350,- bedes indbetalt  senest den 15. maj 2023 

• Regnr: 9570 

• Kontonr: 13350353  

 

Generalforsamling 2023 

Årets generalforsamling er nu overstået. Heldigvis kom der et par medlemmer udover bestyrel-
sen. Naturligvis ville det have været  opløftende at have set flere medlemmer, men vi følte dog vi 
var så mange at vi kunne lægge en plan for den nye sæson.  

Som opfølgning til kurset i januar med Søren Lindergaard bestemte vi os til at lave et nyt kursus - 
ligeledes med Søren og samme sted, nemlig Sinding Feriecenter. 

Notér allerede nu datoen: 

Fredag den 23. til søndag den 25 februar 2024 

Der kommer der meget mere om kurset i næste nummer af Newsletter, men indholdet bliver of-
fentliggjort på csd-denmark.dk efterhånden som det er på plads. 

Se mere fra generalforsamling på side 3. 

 

Danish Convention 2023 

CSD-callere på Danish Convention 2023 i Sæby: 

• Leif Broch 

• Pia Lodahl Præst 

• Majbrith Lydia Eriksen 

• Niels Jørgen Hviid 

• Mads Nielsen 

Vi ses i Sæby 

CSD er medlem af SquareDanceDanmark og Callerlab 

https://csd-denmark.dk/default.aspx


 

Callertræf 

Vi afholdt et callertræf på Sjælland den 25. marts. 

De eneste tilstedeværende var bestyrelsen, så generalforsamlingen bestemte at Callertræf IKKE 
bliver tilbudt på Sjælland, hvis der ikke kommer ønsker om det. 

Til gengæld prøver vi igen at tilbyde et Callertræf i Jylland. Mere herom senere 

 

”Pladebørsen” 

Der er stadig masser af gratis musik du kan få som medlem af CSD. 

Det er næsten kun vore nystartede medlemmer, som har følt trang til at tage imod tilbuddet. Var 
det ikke en idé for dig at gå på opdagelse blandt de mange melodier. Hvis du mangler bruger-
navn og/eller adgangskode for at kunne logge ind på hjemmesiden kan du blot kontakte mig på 
president@csd-denmark.dk. Så skal jeg nok hjælpe dig videre. 

Endvidere er vi naturligvis også modtagelig for nogle af de gamle sorte klenodier, som måske ba-
re ligger og samler støv i kælderen. I den forbindelse er det vigtigt at huske, at den fysiske plade 
er din licens til mp3-filen på din computer. Hvis du giver pladen væk, skal du slette mp3-filen. 

 

Callerlab 

Der kommer jævnligt nyt fra Callerlab. Det bliver altid lagt ind under ”For medlemmer > Info fra 
Callerlab” på hjemmesiden. Senest har Callerlab startet noget de kalder CallerAds. Læs mere om 
det. Nyeste udgave af Callerlab’s ”Directions” ligger samme sted. De opdaterede Advanced-
definitioner, som inkluderer Split/Box Counter Rotate for Diamonds, er også lagt ind. 

Det ser ud til at Single Circle er netop nu er på vej ind på Basic programmet. Callet er dog endnu 
ikke implementeret. 

 Endvidere har jeg set callere stadig bruge Allemande Thar på Basic, selv om den for længst er 
flyttet til Mainstream. Hele Tag the Line familien, incl. 1/4 Tag the Line og 3/4 Tag the Line, er 
samlet  på Mainstream, og alle Extends er samlet på Basic. 

Sørg derfor for, at gennemgå lister og definitioner med mellemrum. Der sker jævnligt 
ændringer.  

 

Hjemmesiden 

Gå på opdagelse på csd-denmark.dk og meld tilbage, hvis der er noget du mangler. Kun ved fæl-
les hjælp kan vi gøre hjemmesiden bedre. 

 

CSD er medlem af SquareDanceDanmark og Callerlab 

mailto:president@csd-denmark.dk
http://www.csd-denmark.dk


Generalforsamling 2023 

Referat: 

Middelfart den 28. april 2023  

Referat af Callers’ Society Denmark generalforsamling afholdt Fredag den 28. april 2023 kl. 
19.30 på Severin Kursuscenter, Skovsvinget 25, 5500 Middelfart. 
 
 
Dagsorden:   

1. Valg af dirigent og referent samt stemmetællere 

• Dirigent Finn 

• Stemmetællere Niels og Einar 

• Referent Poul Erik  

2. Årsberetning 

• Mads aflagde beretningen, som efter et par opklarende spørgsmål vedr. plade-
børsen, blev enstemmigt godkendt 

3. Gennemgang og godkendelse af årsregnskab for 2022 

• Finn fremlagde regnskabet, der uden spørgsmål blev enstemmigt godkendt 

4. Bestyrelsens planer for foreningens virke i 2023  

• Callertræf  

• Kurser – ”gentage” kurset fra 2022 med Søren, dog tilpasset erfaringer fra sidste 
kursus 

5. Indkomne forsalg   

• Hvad kan CSD gøre for at skabe interesse blandt callerne for at dygtiggøre sig? 

• Efter lidt debat blev vi enige om at i forbindelse med det vil være en god 
ide at have et indlæg fra en tidligere deltager med i forbindelse med invita-
tion til næste kursus 

• CSD og DansDanmark - hvad ønsker vi? 

• Vi diskuterede uden egentlig at kunne se hvordan vi passer ind i DansDan-
mark. CSD kan som sådan ikke blive medlem af DansDanmark 

• Mads deltager i DAASDC rep møde og stiller spørgsmålet: Hvad med CSD 

6. Godkendelse af budget for det kommende nye regnskabsår, herunder fastsættelse af   
  kontingent samt evt. anvendelse af Benefit midler. 

• Budget godkendt 

• Benefit midler kan bruges til udvikling af nye callere 

7. Valg af medlemmer til bestyrelsen   

• På valg Poul Erik og Mads (begge modtager genvalg) 

• I tilfælde af genvalg overtager Poul Erik kassererposten efter generalforsamlin-
gen efter ønske fra Finn 

• Mads genvalgt som formand 

• Poul Erik ny valgt som kasserer i 1 år 

• Finn ”genvalgt” som ”menigt” medlem i 2 år 

CSD er medlem af SquareDanceDanmark og Callerlab 



8. Valg af 1 suppleant til bestyrelsen 

• Ingen valgt, positionen er vakant 

9. Valg af 1 revisor 

• Viggo Orle genvalgt 

 10. Valg af 1 revisorsuppleant 

• Einar blev valgt 

 11. Eventuelt 

  

 12. Afslutning   

  
Beretning:

Først tak til de medlemmer som er kommet til generalforsamling. 

Nu er der gået et år siden sidste generalforsamling 

I året der er gået er der sket en del i CSD. Der er lagt rigtig mange timers frivilligt arbejde i at 
skabe interesse hos vores medlemmer. Nu kan vi jo så blot håbe på at foreningens medlem-
mer vil bakke mere op om CSD i fremtiden. 

Året er blandt andet brugt til forberedelse af Callerkursus med Søren Lindergaard. Et kursus 
som er afholdt i starten af 2023 og derfor vil blive uddybet nærmere på næste års beretning.  

 

Callertræf i Vordingborg 

Skal Callertræf på Sjælland gentages? Det er et meget relevant spørgsmål, da kun bestyrel-
sen troppede op. 

Det må vi tage op senere på generalforsamlingen, hvor fremtiden skal diskuteres. 

 

Danish Convention 

Traditionen tro blev CSD inviteret til at deltage i opvarmningen til Danish Convention. Arran-
gementet fandt sted i Ishøj, og desværre var der ikke rift om pladserne på scenen. Vi måtte 
rykke sammen i én sal, da der kun var Finn Sørensen og mig der var tilmeldt som callere. Vi 
fik masser af glade conventiondeltagere i gang med at danse. Jeg forstår simpelt hen ikke, at 
der ikke er flere der har lyst til at få lov til at calle et gulv med 6-8 squares. Hvor tit er det lige 
den mulighed er hjemme i klubben? 

Vi er igen inviteret til Danish Convention 2023 i Sæby. Leif Broch, Majbrith Eriksen, Pia Loberg 
Præst, Niels Jørgen Hviid og undertegnede er tilmeldt. Det er trods alt bedre end de 2 tilmeld-
te ved sidste års Convention. 

 

Hjemmeside 

Hjemmesiden bliver til stadighed vedligeholdt med de nyeste oplysninger fra Callerlab.  

Hvis der er nogen der ikke kan huske login til siden, kan de blot kontakte mig. Så skal jeg nok 
hjælpe jer videre. 

CSD er medlem af SquareDanceDanmark og Callerlab 



Pladebørsen 

Vi har modtaget flere gamle vinylplader som er indspillet, renset, komprimeret og lydklip lagt 
ind. Der ligger i øjeblikket følgende antal forskellige titler: 

Hoedown:   868 
Singingcall: 1057  

Det undrer mig, at der ikke flere af CSD’s medlemmer som ønsker at modtage gratis musik. 
Der ligger virkelig mange guldkorn på listen. 

 

Newsletter 

Newsletter er udkommet 4 gange i løbet af 2022. Der er kommet flere positive tilkendegivel-
ser på kontaktformen, så den har vi planer om at fortsætte med. Hvis der er nogle af CSD’s 
medlemmer der har lyst til at bringe et indlæg, er det altid velkommen. 

 

Bestyrelsesmøder 

Bestyrelsen har afholdt 3 møder i løbet af 2022. Heldigvis blev vedtægterne ændret sidste år, 
så møderne kan afholdes online. Det har betydet, at kørselsomkostningerne til bestyrelsen er 
skåret ned til et minimum, da alle møder er afholdt på Google Meet. 

Referater bliver lagt ind i medlemsområdet under ”Dokumenter”. 

 

CSD og SquareDanceDanmark 

Efter at vi forventede at DAASDC’s flirten med DansDanmark var lagt død på grund af mangel 
på  KODA-aftale, erfarer vi nu at det bliver bragt op på det kommende repræsentantskabs-
møde. Det efterlader os med følgende spørgsmål: 

Kan vi stadig være medlem af DAASDC? 
Kan vi blive en del af DansDanmark – hvad er prisen? 
Ønsker vi at være en del af det? 

Det er vigtigt at få afklaret for at kunne tage del i diskussionen på repræsentantskabsmødet. 

Vi har lagt spørgsmålet frem som et forslag på generalforsamlingen for at kunne få en afkla-
ring. 

 

CSD fremadrettet 

Det store og tilbagevendende spørgsmål til medlemmerne er:  

Hvad ønsker du af CSD? 
Hvilken form for kursus kan få dig til at deltage? 
Har du egentlig opgivet at udvikle Squaredansen? 

Senere på generalforsamling er programsat et punkt, hvor vi skal prøve at finde svaret på 
ovenstående. 

 

Afslutning 

Så vil jeg endnu engang takke de fremmødte på generalforsamlingen. I skal vide, at det er 
jer der nødvendigvis må være med til at bære CSD fremad. 

CSD er medlem af SquareDanceDanmark og Callerlab 



Regnskab 

Aktiver 

Passiver 

Indtægter 

 

Udgifter 

Kontant kasse  21,00 kr. 

Tilgodehavende kontingenter  0,00 kr. 

Danske Bank Benefit  22.632,30 kr. 

Danske Bank Forening  23.109,63 kr. 

Egenkapital  18.000,95 kr. 

Egenkapital Benefit 22.532,30 kr. 

Forudbetalt kursus  3.500,00 kr. 

Andre indtægter  750,00 kr. 

Kontingent  9.100,00 kr. 

Renteindtægter  0,00 kr. 

Bankgebyrer  285,00 kr. 

Bestyrelsesmøder  0,00 kr. 

Bestyrelsesmøder forplejning  0,00 kr. 

Bestyrelsesmøder kørsel  0,00 kr. 

Callerkurser  1.333,95 kr. 

General Forsamling forplejning  2.425,00 kr. 

Generalforsamling transport  600,00 kr. 

Hjemmeside  1.029,94 kr. 

Kontingent  1.921,43 kr. 

PR, Annoncer  525,00 kr. 

Renteudgifter  0,00 kr. 

CSD er medlem af SquareDanceDanmark og Callerlab 


